

قذافی سر سام و چسپیدن به قدرت



رئیس دولت لیبیا معمرالقذافی حاضر به کنار رفتن نیست

تا پایان هنگامه ستیز: رئیس دولت لیبیا قذافی برای نخستین بار بعد از آغاز ناآرامیها در کشورش حاضر به صحبت شد. وی به گمان اغلب در برابر شایعات پخش شده که گویا لیبیا را ترک گفته حاضر به این صحبت شد.

موصوف در تلویزیون دولتی روز سه شنبه گفت: «من در طرابلس هستم و نه در ونیزویلا». طی این برداشت تصویری که لحظات کوتاهی همچون پرده گذرای کمیک ادامه داشت، قذافی زیر چتر باز به مشاهده میرسد. وی در یک موتر کهنه نشسته که دروازه هایش باز است و یکی از همکارانش میکرافونی را برایش نگهداشته تا وی صحبت کند. رسانه خبری الجزیره این صحبت خلص را با تبصره اینکه او میخواست با جوانان در میدان سبزطرابلس داخل صحبت شود، ولی ناگهانی ریزش باران آمد، مزین میسازد.

درین میان طرفداران وی از قذافی فاصله میگیرند. بعد از آنکه روز دوشنبه تعداد زیادی از دیپلماتها در اعتراض بخاطر استفاده از خشونت در برابر تظاهرکننده گان از وظائف شان استعفا دادند، بر پایه اظهارات اپوزیسیون اقوام مختلف یکی بعد دیگری خود را از وی تجرید میکنند.

شب سه شنبه یکی از افراد قبلاً مورد اعتمادی نوری المسماری برایش مشوره داد تا ستیزه جویی در برابر قیام کننده گان را خاتمه بخشد. موصوف در شبکه تلویزیونی عربی الجزیره گفت « تو خود می بینی که مردم ترا نمی پذیرد، اکنون وبالاخره برو ».

المسماری که همچو سایه قذافی راسالهای درازی در همه جاهمراهی میکرد، سال گذشته بابر اه انداختن «دسیسه درونی» در فرانسه مسکن گزین گردید.

آژانس خبری دولتی لیبیا جانا از چندین ساعت بدینسو پخش و اشاعه اخبار را قطع کرده است. سیل تصاویر ویدیویی لرزان از لیبیا که بوسیله اپوزیسیون در روزهای قبل وارد شبکه هامیشد، بعد از آنکه شبکه های تلفونی قطع گردیدند تا حدود زیادی روبه کاستی نهاده است.

در زمینه تلاش برای سرکوب اعتراضها، بر پایه گزارشهای رسانه هانیروهای امنیتی صرف روز دوشنبه اضافه از ۱۵۰ نفر را بقتل رسانیدند. در بنغازی باید حدود ۴۰۰ نفر کشته شده باشند. آمار قابل تأیید در زمینه تعداد کشته شده گان وجود ندارد.

وضع در لیبیا شورای امنیت ملل متحد را وارد پلان کاری میسازد. ملل متحد امشب به اطلاع رسانید که عالیترین مقام ملل متحد روز سه شنبه جلسه سری اش را درین رابطه برگزار مینماید. این نشست ساعت ۹ صبح (به وقت محلی مطابق ۳ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی) دائر میگردد.

یک هواپیمای ترانسپورتی قوای نظامی اتریش امشب ۶۲ تبعه اتحادیه اروپا را از لیبیا خارج ساخت. طبق گزارش آژانس مطبوعاتی اتریش (ای. پی. ای) هواپیمای متذکره بعد از چند ساعت تأخیر حوالی نیمه شب در مالتا فرود آمد. در جمله مسافران ۹ نفر اتریشی و متباقی آلمانی، فرانسوی وهالندی بودند. در میان مسافران ۷ طفل نیز وجود داشتند.

پرواز آن جهت دچار تأخیر شد که مسافران مورد نظر، که اکثریت شان برای مقاصد تجاری در آنجا بسر میبردند، به مشکل اجازه خروج بدست آوردند. همچنان گفته میشود که وزارت دفاع حریم هوایی لیبیا را مسدود ساخته بود.